
 
 

ASSESSORADU DE S’INDUSTRIA 
ASSESSORATO DELL’INDUSTRIA  

Direzione Generale 
Servizio attività estrattive e recupero ambientale                                                                                                           

DETERMINAZIONE  PROT. N. 2800  REP. N. 15  DEL  31.01.2017 

_____________________ 

Oggetto:  seconda  proroga della concessione mineraria per feldspati d enominata ‘Funtana 
Tenesoli’ in territorio dei Comuni di Sarule e Olza i (NU),  ai sensi del R.D. n. 1443/27 e 
succ. mod. 

Il Direttore del Servizio 

OMISSIS 
 

VISTA la Determinazione n. 837 del 27.12.1999 con la quale è stata accordata alla Società Maffei Sarda Srl la 

concessione mineraria per minerali di feldspati denominata “Funtana Tenesoli” sita in territorio dei Comuni di 

Sarule e Olzai (NU) con scadenza al 26.12.2014; 

OMISSIS 

VISTA l’istanza del 19.02.2014 pervenuta in data 28.02.2014, prot. 6039, con la quale la Maffei Sarda Silicati Srl, 

ha chiesto il rinnovo della concessione  ‘Funtana Tenesoli’ in agro dei comuni di Sarule e Olzai (NU); 

VISTA        la determinazione n. 84  del 04.03.2015 di proroga della concessione ‘Funtana Tenesoli’ in agro dei comuni 

di Sarule e Olzai (NU); 

VISTA l’istanza del 02.12.2015 pervenuta in data 03.12.2015, prot.40348, con la quale la Maffei Sarda Silicati Srl, 

ha chiesto la seconda proroga della concessione ‘Funtana Tenesoli’ in agro dei comuni di Sarule e Olzai 

(NU) in attesa che venga concluso l’iter procedurale avviato per il rinnovo del titolo minerario; 

OMISSIS 

VALUTATA l’opportunità di non interrompere l’attività in atto per il solo tempo necessario a consentire l’espletamento del 

procedimento del rinnovo del titolo minerario in ragione del pubblico interesse rivestito dall’attività in 

argomento; 

OMISSIS 

 

DETERMINA 

Art. 1 è accordato alla Società Maffei Sarda Silicati Srl con sede legale in Florinas (SS) Zona Industriale di San 

Lorenzo, Strada Provinciale Florinas, S’Antonio Km 3,5, C.F. 01868810928 P.I. 01553560903  la 2°proroga 

dei termini di scadenza della concessione mineraria per minerali di feldspati denominata “Funtana Tenesoli” 

sita in territorio dei Comuni di Sarule e Olzai (NU), in attesa che venga concluso l’iter istruttorio di rinnovo 

del titolo minerario; 



Art. 2 la proroga è accordata per anni 2 (due) a decorrere dal 04.03.2016 data di scadenza della 1° proroga 

rilasciata con Det. n.84 del 04.03.2015); 

OMISSIS 

La presente determinazione è comunicata al Direttore Generale e all’Assessore dell’Industria, pubblicata per estratto nel 

BURAS ed inoltre notificata a tutti gli interessati.  

E’ altresì ammessa la tutela amministrativa e giurisdizionale  nei modi e nei tempi previsti dalle vigenti leggi; 
     

 
Il Direttore del Servizio                                                                                                              

Dott. Ing. Gabriella Mariani 
 

 


